
 

 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                          ه: اتوبان قدس )بلوار لشکر( جنب بیمارستان اپاداناآدرس دبیرخان 

1
 

  

                      https://confscience.ir/                             Iran, Khuzestan, Ahvaz           – 2021 Dec 15                                 ایران، خوزستان، اهواز     – 1400آذر ماه  24

 

 

 توزیع درآمد، اقتصاد نفتی و الگوهای رشد اقتصادی  بر مروری

 

 4، آیت نوروزی اجیرلو3، فرزاد رمضانی راد2، سید فخرالدین طاهرزاده موسویان 1سید محمدرضا حسینی علی آباد

 مدیرعامل شرکت فناوری و مهندسی پرتو صنعت طلایی -1

 نگین پاسارگاد مدیرعامل شرکت تجهیز صنعت  -2

 دکتری تخصصی مدیریت دولتی، دانشگاه آزاد اسلامی  -3

 کارشناس مهندسی خودرو، اردبیل -4

 

 

 ه چکید

زیع درآمد و ثروت از جمله مشکلاتی است که کشورهای درحال توسعه با آن دست به گریبان هستند. این مسئله در با توجه به اینکه تو

مورد کشورهای صادرکننده ی نفت قابل ملاحظه است. در این کشورها نفت تقریباً به صورت مستقل از بخش های دیگر اقتصاد، درصد قابل  

  اقدام   هر  دارند  اذعان  واقعیت  این  بر  نیز  توسعه  و  رشد  متنوع  ادبیات  و  گسترده  تجاربمی کند.  ملاحظه ای از درآمدهای دولت را تأمین  

 یعادلانه  توزیع  ازجمله  ها،سیاست  توزیعی  پیامدهای   و  آثار  داشتن  ملحوظ  به  منوط  اقتصادی   ی توسعه  و   رشد  ی عرصه  در  پایدار   و  بلندمدت

  از   اطلاع  توزیع،  ی عرصه  در  ای توسعه  های سیاست  پیامد  ارزیابی  درآمد،  توزیع   از  قبولی  قابل  سطح  به  واقعی  است. دستیابی  جامعه  در  درآمد

 جامعه   درآمد  توزیع  فعلی  وضعیت  شناخت  درگرو  همگی  اجتماعی  عدالت  ارتقای   منظوربه   ریزی برنامه  درنهایت  و  جامعه  افراد  رفاه  و  موقعیت

 درآمد،  توزیع  نظری   چارچوب  علمی  تحلیل  در  کهاین  مگر  نیست  میسر  مهم  این.  است  مختلف  درآمدی   های گروه  در   افراد  موقعیت  از   اطلاع  و

گوهای رشد اقتصادی نیز   درآمداست.  توزیع  گیری اندازه  های شیوه  درنهایت   و  نابرابری   در  مؤثر   عوامل  و  درآمد  توزیع  نابرابری   های شاخص

ارائه شدهمشاهده  هاینظریاتی هستند که برای تفسیر و توضیح واقعیت از مهمشده در زمینه رشد در سطح جهانی  ترین این  اند. برخی 

های های رشد در میان کشورها، ثابت نبودن نرخواقعیات، عبارتند از: وجود اختلاف زیاد در درآمدهای سرانه اقتصاد کشورها، تفاوت زیاد نرخ 

در این مقاله سعی  ر است.  ارت جهانی و کم بودن نرخ رشد کشورهای فقیرشد در طول زمان، ارتباط نزدیک رشد تولید با رشد حجم تج

 داشته باشیم.  توزیع درآمد، اقتصاد نفتی و الگوهای رشد اقتصادی شده است تا به روش کتابخانه ای مروری بر 

 توزیع درامد، اقتصاد، الگوهای رشد اقتصادی، صنعت نفتکلمات کلیدی: 
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